

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 54. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 maja 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka

W ostatnich miesiącach zakończyła się jedna z największych w ostatnich latach inwestycji w polskiej energetyce. Nowy blok energetyczny o mocy 460 MW został uruchomiony w elektrowni Łagisza w Będzinie należącej do grupy Tauron. Do krajowej sieci elektroenergetycznej płynie prąd z nowoczesnej elektrowni opalanej węglem, w której w porównaniu do starych instalacji o jedną czwartą zmniejszona jest emisja dwutlenku węgla. Potwierdzeniem nowoczesności elektrowni Łagisza jest wpisanie jej na tworzona przez Międzynarodową Agencję Energetyczną listę najnowocześniejszych elektrowni na świecie, zapewniających wysoką sprawność i niską emisję CO₂. Podobne inwestycje w energetyce planuje również grupa Enea SA, która zamierza wybudować w elektrowni Kozienice dwa nowe bloki energetyczne o mocy 1000 MW, opalane węglem kamiennym.

Wspomniane wyżej i wszystkie przyszłe inwestycje wymagają poważnych nakładów finansowych. Jednym ze sposobów pozyskania środków finansowych na nowe inwestycje, jaki proponują zarządy spółek energetycznych, jest częściowe urynkowienie cen energii dla większości gospodarstw domowych. Jednak dla indywidualnych odbiorców energii urynkowienie cen prądu dla gospodarstw domowych oznacza w praktyce znaczne podwyżki.

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania.

1. Kiedy jest planowane wprowadzenie urynkowienia cen prądu dla odbiorców indywidualnych?
2. Jak wzrosną opłaty dla odbiorców indywidualnych w przypadku urynkowienia cen prądu?
3. Jakie inwestycje są obecnie planowane w energetyce zawodowej opartej na węglu kamiennym i brunatnym?
4. Czy została wyjaśniona z Komisją Europejską definicja „fizycznie rozpoczętej budowy instalacji”? Mam tutaj na myśli zapisy z pakietu energetyczno-klimatycznego, czyli to, jaki będzie przydział uprawnień po roku 2013 dla nowych wytwórców energii elektrycznej.

Wojciech Skurkiewicz